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Zaproszenie do składania kart zgłoszeniowych do udziału w Programie 
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” – 

edycja 2022 

W związku z przystąpieniem Gminy Kwidzyn do Programu „Opieka wytchnieniowa”- edycja 

2022r. i przyznaniem na ten cel dotacji z Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej, w ramach 

Funduszu Solidarnościowego, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  w Kwidzynie informuje, że 

rozpoczęcie realizacji Programu planowane jest na przełomie kwietnia i maja 2022r. 

 Świadczenie usługi opieki wytchnieniowej odbywać się będzie w ramach pobytu dziennego na 

terenie Gminie Kwidzyn,  w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. Maksymalny wymiar usług 

opieki wytchnieniowej przypadający na 1 uczestnika Programu  wynosi 240 godzin. 

Opieka wytchnieniowa ma za zadanie odciążenie członków rodzin lub opiekunów poprzez wsparcie 

ich w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa. Dzięki temu osoby 

zaangażowane na co dzień w sprawowanie opieki dysponować będą czasem dla siebie, który będą 

mogły przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie niezbędnych spraw. 

O świadczenie usługi wytchnieniowej mogą ubiegać się członkowie  rodzin lub opiekunowie 

sprawujący bezpośrednią opiekę nad: 

1) dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami w pkt. 7 i 8  

w orzeczeniu o niepełnosprawności: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy 

innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 

konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 

rehabilitacji i edukacji lub 

2) osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie 

traktowane na równi z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, zgodnie  

 ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r., o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych. 

Przyznając usługę opieki wytchnieniowej Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kwidzynie 

będzie brał pod uwagę stan zdrowia i sytuację życiową uczestników Programu.  

W pierwszej kolejności uwzględni potrzeby członków rodzin lub opiekunów sprawujących 

bezpośrednią opiekę nad dzieckiem z orzeczeniem o niepełnosprawności lub osobą ze znacznym 

stopniem niepełnosprawności lub z orzeczeniem traktowanym na równi z orzeczeniem o znacznym 

stopniu niepełnosprawności, która: 

1) ma niepełnosprawność sprzężoną/złożoną (przez niepełnosprawność sprzężoną rozumie się 

posiadanie orzeczenia ze wskazaniem co najmniej dwóch przyczyn niepełnosprawności) lub 
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2) wymaga wysokiego poziomu wsparcia (osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz 

dzieci niepełnosprawne z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami w pkt 7 i 8 w 

orzeczeniu o niepełnosprawności: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej 

osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 

konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 

rehabilitacji i edukacji) lub 

3) stale przebywa w domu, tj. nie korzysta z ośrodka wsparcia lub placówek pobytu całodobowego, 

np. ośrodka szkolno-wychowawczego czy internatu. 

W celu rzetelnej kwalifikacji uczestników Programu wskazane jest złożenie oceny ograniczeń  

w codziennym funkcjonowaniu na podstawie danych zawartych w Karcie pomiaru niezależności 

funkcjonalnej wg zmodyfikowanych kryteriów ocen – skali FIM ( załącznik nr 1), uzupełnionej przez 

lekarza rodzinnego / lekarza rehabilitacji medycznej / fizjoterapeutę / pielęgniarkę. 

Członkowie  rodzin lub opiekunowie osób niepełnosprawnych zainteresowani  usługami opieki 

wytchnieniowej mogą ubiegać się o te formę wsparcia poprzez złożenie w terminie do 27 kwietnia 

2022r. następujących dokumentów: 

1) Karty zgłoszenia do Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022 (pdf), 

2) kopii orzeczenia o niepełnosprawności osoby niepełnosprawnej/dziecka z orzeczeniem  

o niepełnosprawności, 

3) Karty pomiaru niezależności funkcjonalnej wg zmodyfikowanych kryteriów oceny – Skali FIM 

wraz z dodatkową informacją do wzoru karty pomiaru niezależności funkcjonalnej według 

zmodyfikowanych kryteriów oceny, wypełnionej przez lekarza rodzinnego / lekarza rehabilitacji 

medycznej / fizjoterapeutę / pielęgniarkę (pdf)., 

4) Oświadczenia opiekuna prawnego lub członka rodziny / opiekuna osoby 

niepełnosprawnej (pdf). 

Wymagane dokumenty można składać: 

1) pocztą tradycyjną na adres Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kwidzynie, ul. 11-go 

Listopada 27/4 82-500 Kwidzyn, 

2) drogą elektroniczną za pomocą systemu platformy ePUAP (dostępna pod 

adresem /l54i02rkmt/SkrytkaESP), 

3) osobiście w siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kwidzynie, ul. 11-go 

Listopada 27/4 82-500 Kwidzyn – w kopercie z dopiskiem „Opieka wytchnieniowa” – edycja 

2022. 

Informacje dotyczące udziału w Programie można uzyskać pod numerem telefonu:  
55 261 04 47 

 Szczegóły dotyczące Programu  „Opieka wytchnieniowa” – edycja  2022 znajdują się pod 

adresem  https://niepelnosprawni.gov.pl/a,1300,program-opieka-wytchnieniowa-edycja-2022 

 

Kwidzyn, dnia 21 kwietnia 2022r. 
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